
 
Gerencia General               Tel.: (504) 2235-2912 
Unidad Coordinadora  del  Programa  BID-JICA/ENEE                                                       ugp@enee.hn 
 

Residencial El Trapiche,  Edificio Corporativo, 3er. piso. Tegucigalpa, M.D.C. Honduras C.A. 

 AVISO DE NOTIFICACIÓN DE RESULTADOS 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

AHMER-49-LPN-B- 
“Adquisición de Equipo Informático, Video Conferencia y Licencias” 

 
Préstamo BID No. 3103/BL-HO 
Préstamo BID No. 3435/BL-HO 

 
La Empresa Nacional de Energía Eléctrica (ENEE), a las empresas participantes en el 
proceso de Licitación Pública Nacional, identificado con el Número AHMER-49-LPN-B- 
y correspondiente a la “Adquisición de Equipo Informático, Video Conferencia y 
Licencias”, COMUNICA y HACE SABER lo siguiente: 
 
Se ha recibido la no objeción del Banco Interamericano de Desarrollo (BID), Nota 
CID/CHO/1778/2017 de fecha 13 de septiembre de 2017 al informe de Evaluación y 
Recomendación de adjudicación, mediante el cual, se adjudican los contratos por Lote de 
acuerdo a la recomendación emitida por el Comité Evaluador detallado en la forma 
siguiente: 
 
LOTE  

NO 
NOMBRE DEL 

OFERENTE DESCRIPCIÓN PRECIO 
TOTAL 

1 
Computadoras y 
Servicios, S. de R.L. de 
C.V. 

Ocho (08) computadoras de escritorio 
con sus licencias instaladas. L.342,828.56 

2 
Computadoras y 
Servicios, S. de R.L. de 
C.V. 

Tres (03) computadoras portátiles 
tamaño entre 11 a 13”, con sus 
licencias instaladas. 

L.266,904.57 

3 
Computadoras y 
Servicios, S. de R.L. de 
C.V. 

Dos (02) computadoras portátiles 
tamaño mínimo 15 pulgadas, con sus 
licencias instaladas. 

L.102,912.26 

4 
Centro de 
Automatización de 
Oficinas, S.A. de C.V. 

Dos (02) computadoras portátiles 
tamaño mínimo 17” con sus licencias 
instaladas. 

L.199,640.00 

5 
Computadoras y 
Servicios, S. de R.L. de 
C.V. 

Dos (02) Impresoras a Color Láser. L.83,755.22 

6 
Computadoras y 
Servicios, S. de R.L. de 
C.V. 

Dos (02) Proyectores. L.46,009.14 



 
Gerencia General               Tel.: (504) 2235-2912 
Unidad Coordinadora  del  Programa  BID-JICA/ENEE                                                       ugp@enee.hn 
 

Residencial El Trapiche,  Edificio Corporativo, 3er. piso. Tegucigalpa, M.D.C. Honduras C.A. 

LOTE  
NO 

NOMBRE DEL 
OFERENTE DESCRIPCIÓN PRECIO 

TOTAL 

7 
Computadoras y 
Servicios, S. de R.L. de 
C.V. 

Ocho (08) UPS. L.16,524.24 

8 
Accesorios para 
Computadoras y 
Oficina, S.A. 

Dos (02) Impresoras Blanco y Negro 
(B/W) Láser Multifuncional L.208,640.80 

9 
Computadoras y 
Servicios, S. de R.L. de 
C.V. 

Seis (06) Licencias Acrobat Adobe XI 
Professional y Ocho (08) Antivirus 
con Licencia. 

L. 42,408.58 

10 
InterSeg, Sistemas de 
Seguridad y Alarmas, 
S.A. de C.V. 

Un (01) Sistema para Sala de 
Videoconferencia Multipunto, Un (01) 
proyector y Dos (Monitores). 

L.490,265.70 

 
Lo anterior en función de que las ofertas cumplieron con todos los requisitos técnicos 
establecidos en el Documento de Licitación. 
 
Solicitamos tomar debida nota. 
 
Tegucigalpa, M.D.C., 27 de Septiembre de 2017 
 
 
 

 
JESÚS A. MEJÍA ARITA   

GERENTE GENERAL 
EMPRESA NACIONAL DE  ENERGÍA 

ELÉCTRICA (ENEE) 
 

 


